ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРР

ОССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___»   _________  2021 г.         г. Грозный                                           №____

О внесении изменений в состав Комиссии по наименованию

(переименованию) улиц, площадей, скверов, парков,

муниципальных учреждений и установления (демонтажа)

памятников, бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков)

в городе Грозном»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Уставом

города Грозного, руководствуясь Положением «О наименовании

(переименовании) улиц, площадей, скверов, парков, муниципальных

учреждений и установления (демонтажа) памятников, бюстов, стел и

мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном», в связи с

кадровыми изменениями в Мэрии города Грозного, Грозненская городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Приложение к Решению Грозненской

городской Думы от 3 декабря 2020 года № 58, заменив члена Комиссии

Хамида Максутовича Тайценова на заместителя начальника Департамента

строительства и архитектуры Мэрии города Грозного – главного архитектора

города Грозного Алихана Вахаевича Токшаева.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

                                                                                                                      ПРОЕКТ

Приложение к Решению

Грозненской городской Думы

от «____» _______ 2021 г. №____

                              С О С Т А В

Комиссии по наименованию (переименованию) улиц, площадей,

скверов, парков, муниципальных учреждений и установления

(демонтажа) памятников, бюстов, стел и мемориальных досок

(памятных знаков) в городе Грозном.

Председатель Комиссии:               - З.Х. Хизриев - Глава города Грозного

Заместитель Председателя

 Комиссии:                                        - А.А. Хадисов - заместитель Председателя

                 Грозненской городской Думы

Секретарь Комиссии:               - И.В. Байдаев - ведущий специалист

организационно-аналитического отдела

аппарата Грозненской городской Думы

Члены Комиссии:

- А.В. Токшаев – заместитель начальника

Департамента строительства и

архитектуры Мэрии города Грозного –

главный архитектор города Грозного

- П.А-С. Хуцуева – начальник отдела

инспекции и   государственного Реестра

                                                               Комитета Правительства  Чеченской

                                                               Республики по охране и использованию

                                                               культурного наследия

-Т.У. Эльбуздукаева – первый заместитель

генерального директора Национального

музея Чеченской Республики

                                                                                                                      ПРОЕКТ

- Д.С-А. Саидов –  председатель

Комитета по строительству,

жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии   Грозненской

городской Думы

- Д.Х. Сайдумов - доктор

юридических наук, главный

научный сотрудник ИГИ Академии

Наук Чеченской Республики.

- М.Х. Ахмадова – начальник отдела

по использованию документов

Архивного управления

Правительства Чеченской

Республики

- З.А. Гелаева – Декан

исторического факультета, кандидат

исторических наук, доцент кафедры

истории и культуры народов Чечни,

Чеченского Государственного

Университета